PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 4
собрания граждан сельского поселения Сосновка по определению приоритетности проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения
от 21 декабря 2018 года 18 час. 00 мин.
Место проведения: здание муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан» по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сосновка, улица Школьная, дом 1.

Присутствовали:

Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка
Ли Т.А. – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.

Варисова Н.А. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка
депутаты Совета депутатов сельского поселения Сосновка: Салтыкова И.Г., Дедов А.В., Царегородцева М.В., Жеребненко А.В.

жители сельского поселения Сосновка
всего 49 человек

Открыл собрание граждан  Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка, который предложил для соблюдения процедуры проведения собрания граждан выбрать председательствующего и секретаря. Жители предложили кандидатуры: председательствующего Толдонов С.И., главу сельского поселения Сосновка, секретаря – Варисову Н.А., заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.
Председательствующий  огласил повестку дня собрания граждан:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О формировании инициативной группы жителей поселка для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.

2. Об обсуждении приоритетных направлений развития сельского поселения Сосновка в процессе ее предварительного рассмотрения.
1. СЛУШАЛИ: О формировании инициативной группы жителей поселка для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.
Докладывает: Толдонов С.И., глава сельского поселения  Сосновка.
В состав инициативной группы из числа жителей поселка были предложены следующие кандидатуры:
Руководитель  инициативной группы назначить Коновалова Олега Николаевича, в состав группы включить Вдовина Андрея Николаевича, Дедова Алексея Владимировича, Котлова Сергея Александровича.
РЕШИЛИ: избрать:

1) руководителем инициативной группы – Коновалова О.Н.
Результаты голосования:

«ЗА» __49__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__;

2) членами инициативной группы – Вдовина А.Н.., Дедова А.В., Котлова С.А.
Результаты голосования:

«ЗА» __49__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__;

2. СЛУШАЛИ: Об обсуждении приоритетных направлений развития сельского поселения Сосновка в процессе ее предварительного рассмотрения.

Докладывает: Толдонов С.И., глава сельского поселения  Сосновка.

В рамках протокола наибольшее число голосов было отдано сфере «благоустройство» территории сельского поселения в частности приобретение «Пушки ЗИС-3 (реплика) образца1942 года», в связи, с чем прошу голосовать по принятию данного направления развития поселка для формирования заявок на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.
Результаты голосования:

«ЗА» __49__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__;

Председательствующий: Уважаемые жители поселка Сосновка, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                 С.И. Толдонов
Секретарь комиссии                                        ______________                 Н.А. Варисова